Conf. 7.9.13-14

Intertextual Relationship

et ibi legi, non quidem his verbis sed hoc John 1:1-10: in principio erat verbum, et

man grossly swollen with pride you provided me with some books by the Platonists, translated from the Greek into Latin.”

¹⁶⁷ These connections have been discussed in Chapters 4.3 and 6.4.

¹⁶⁸ *Conf.* 7.9.13: “In them I read (not that the same words were used, but precisely the same doctrine was taught, buttressed by many and various arguments) that *in the beginning was the Word...*”

idem omnino multis et multiplicibus suaderi rationibus, quod in principio erat verbum et verbum erat apud deum et deus erat verbum. hoc erat in principio apud deum. omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. quod factum est in eo vita est, et vita erat lux hominum; et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. et quia hominis anima, quamvis testimonium perhibeat de lumine, non est tamen ipsa lumen, sed verbum deus est lumen verum, quod inluminat omnem hominem venientem in hunc mundum. et quia in hoc mundo erat, et mundus per eum factus est, et mundus eum non cognovit.

*quia vero in sua propria venit et sui eum non receperunt, quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios dei fieri credentibus in nomine eius, non ibi legi.*¹⁷⁰

*verbum erat apud deum, et deus erat verbum. hoc erat in principio apud deum. omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. quod factum est in illo vita est, et vita erat lux hominum, et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. fuit homo missus a deo, cui nomen erat Iohannes; hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. non erat ille lumen, sed ut testimonium perhiberet de lumine. erat lux vera quae inluminat omnem hominem venientem in mundum. in mundo erat, et mundus per eum factus est, et mundus eum non cognovit.*¹⁶⁹

*John 1:11-12: in sua propria venit, et sui eum non receperunt, quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios dei fieri, his qui credunt in nomine eius*¹⁷¹

¹⁶⁹ *John 1:1-10: "In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was in the beginning with God. All things came into being through him, and without him not one thing came into being. What has come into being in him was life, and the life was the light of all people. The light shines in the darkness, and the darkness did not overcome it. There was a man sent from God, whose name was John. He came as a witness to testify to the light, so that all might believe through him. He himself was not the light, but he came to testify to the light. The true light, which enlightens everyone, was coming into the world. He was in the world, and the world came into being through him; yet the world did not know him."*